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گروهبینالمل�ل: دیکتاتوری که خود را  وارث 
امپراتوری ورشکسته  و از هم پاشیده عثمانی 
می دانللد فقط مبلغ و حامی اسللام انحرافی 
جانیللان داعش نیسللت بلکه او حالا اسللام 
اسرائیلی را در دسللتور کار دارد. رجب طیب 
اردوغللان، رئیس جمهور ترکیه کلله از آینده 
متزلزل تللاج و تخت غیردموکراتیک خود در 
آک سارای )کاخ سفید( آنکارا بیمناک است، 
چنان با شللتاب در حال پرتللاب کردن خود 
به آغوش رژیم ناخلف صهیونیسللتی اسللت 
که ظرف یک هفته تمام شللرط و شروطی را 
که  وزارت خارجه در مذاکرات با اسللرائیلی ها  
برای عادی سللازی روابط با آنهللا وضع کرده 
بللود، نادیده گرفت که در این میان مهم ترین 
موضوع نادیده گرفتن محاصره غزه ای اسللت 
که در آستانه فاجعه انسللانی قرارداد. روزنامه 
سوری تشرین فاش کرد درز خبر دستیابی به 

توافق برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
از وزارت خارجلله ترکیه، بر ادعاهای رهبران مدعی 
مسلمانی این کشور درباره دفاع از آرمان فلسطین 
خط بطان می کشد و نشان می دهد این ادعاها تنها 
نمایش کُمدی رژیم اردوغان همراه با اشک تمساح 
گریه برای ملت فلسللطین بوده اسللت.  سخنگوی 
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه روز جمعه از 
پیشرفت در مذاکرات با رژیم صهیونیستی خبر داده 
بود. اما نزدیک شدن به توافق با اسرائیلی ها سوالاتی 
را درباره زمان این توافق و شروط آن مطرح می کند 
زیرا آنکارا پیش از این از 3 شرط برای پذیرش آشتی 
با رژیم صهیونیسللتی به دنبال حمله سال 2009 
کماندوهای اسرائیلی به کشتی امدادرسانی مرمره 
آبی )فلوتیا( به غزه و کشته شدن چند تبعه ترک 
خبر داد.  جالب اینکه شللبکه اسکای نیوز عربی نیز 
که توسط مالکان صهیونیست و با همکاری خاندان 
سعودی اداره می شللود، شروع به جار زدن جا زدن 
اردوغان در موضوع  آرمان فلسطین کرده است. این 
شبکه بافاصله پس از خبر وزارت خارجه ترکیه، به 
شروط آنکارا برای آشتی رسمی با تل آویو پرداخت 
که عبارت بللود از پایان دادن به محاصره تحمیلی 

بر نوار غزه، عذرخواهی رسللمی و پرداخت غرامت 
قتل فعالان ترکیه. اما حللالا ترک ها اعام کرده اند 
رژیم صهیونیسللتی تنها برخی شروط برای آشتی 
را پذیرفته اسللت و عاوه بر عذرخواهی رسللمی از 
حادثه مرمره، اقداماتی نیز درباره پرداخت غرامت به 
خانواده های قربانیان این حادثه صورت گرفته است. 
بر این اسللاس روشن است که دولتمردان ترکیه از 
شرط سوم یعنی همان رفع محاصره تحمیلی بر نوار 
غزه دست کشیده اند. به عبارت دیگر اردوغان برای 
بقای خود به هر قیمت ممکن پس از اختراع اسام  
وحشیانه داعشی در حال اختراع قرائتی خطرناک تر 
یعنی اسام اسرائیلی است که چهره حقیقی سلطان 
نوعثمانللی را نشللان می دهد.  برخللی تحلیلگران 
معتقدند ترکیه به دنبال بحرانی شدن روابط آن با 
تعدادی از کشورهای منطقه، دچار نوعی انزوا شده 
اسللت و گذشته از آن روابط این کشور با واشنگتن 
نیز در وضعیت مناسبی نیست. همچنین اختافات 
آنکارا با مسللکو نیز باعث تشللدید انزوا و محاصره 
اقتصادی آن شده و اردوغان در حال حاضر به دلیل 
سیاست های خارجی و اتهامات مکرر علیه این کشور 
درباره حمایت از گروه های تروریستی در سوریه و نیز 

انتقادات غرب از تعامل ترکیه با پناهجویان، مواجه 
است.   مذاکرات 2 طرف در آنکارا آغاز شد و به ژنو 
انتقال یافت. آخریللن دور مذاکرات نیز 2 روز قبل 
در لندن برگزار شد. عبدالباری عطوان، روزنامه نگار 
مطرح جهان عرب در مقاله ای در این باره نوشللت: 
ترکیه 60 درصد از نیازهای خود به گاز طبیعی را از 
روسیه تأمین می کند، لذا به دنبال منابع جایگزین 
و نزدیک است تا بتواند با هرگونه توقف صادرات گاز 
روسیه مقابله کند. ترکیه معتقد است که اسرائیل 
و پللس از آن قطللر، راهللکاری برای ایللن موضوع 
هستند. این اقدام ترکیه گزینه ای خطرناک است 
که می تواند جایگاه و آینده سیاسی اردوغان و حزب 

او را به خطر بیندازد.
در همیللن حال اسللتاد روابط بین الملل دانشللگاه 
واشللنگتن معتقد اسللت تاش های ترکیلله برای 
بهبود روابط خود با اسللرائیل، آخرین راه حل برای 
سیاست های شکست خورده اردوغان در خاورمیانه 
اسللت.  پروفسللور »دنیل کللروت« در گفت وگو با 
تسللنیم، اقدامات اخیر اردوغان در قبال اسللرائیل 
را عجیللب می داند.  او گفته اسللت: »ایالات متحده 
همچنان بللر نقش ترکیلله به عنللوان متحد خود 

تکیه خواهد کرد حتی بللا وجود اینکه آنکارا 
و واشللنگتن اهداف بسللیار متفاوتللی را در 
ذهن می پرورانند و اردوغان آشللکارا نسللبت 
به سیاسللت های آمریکا موضع های خصمانه 
می گیرد«.   از نظر او سیاست  خارجی اردوغان 
بیشتر جنبه راهبردی  دارد: »احتمال دارد او به 
دلایل استراتژیک این رویکرد را پذیرفته باشد.  
البته این امکان هم وجود دارد که اردوغان بعد 
از ممانعت از حضور نظامیان در سیاست های 
آنکارا به توصیه های آنان روی آورده باشد.  در 
هر صورت، ترکیه پذیرفته اسللت که اسرائیل 
می تواند یک متحد بالقوه و سودمند برای آن 
در منطقه باشد، بویژه که از این بابت می تواند 
از طریللق روابللط با تل آویو، روابللط خود را با 
واشنگتن تقویت کرده و با کمک ایالات متحده 
به سللاح های پیشرفته تری در منطقه دست 
یابد.  از طرفی احتمالاً باید انتظار داشللت در 
این مقطع روابط ترکیه با کشورهای عربی منطقه 
سردتر شود«.   اما یکی از تبعات اصلی علنی شدن 
گرایش های اسرائیلی آنکارا پایان ادعاهای مسلمانی 
اردوغان خواهد بللود.   کروت در این باره می گوید: 
»اکنون کلله ترکیه خللود را بیش ازپیش به روابط با 
اسرائیل نیازمند می داند، بنابراین اردوغان احساسات 
مذهبی و همچنین غرور ضداسللرائیلی خود را که 
قطعاً هنوز هم وجود دارد، کنار گذاشته و نگرانی های 
استراتژیک فوری جای آن را گرفته اند.  هرچند باید 
اذعان داشت که این سیاست ها برای همیشه نباشد.  
از یاد نبرید که ترکیه با این دست سیاست های خود 
در سال های اخیر جای دوستی همسایگانش را برای 
خود باقی نگذاشته، حتی می توانیم بگوییم ترکیه 
همسایه همراهی برای خود ندارد«.  این کارشناس 
مسائل روسللیه و خاورمیانه رفتار اخیر ترکیه را به 
معنای پایان روابط با همسللایگان توصیف می کند: 
»روسیه، ایران، عراق و دولت سوریه را باید از ردیف 
دوستان ترکیه خارج کرد.  به همین خاطر اردوغان 
تصمیم گرفته با ادامه سیاسللت های اعمالی خود 
تمایات و احساسات ضد اسرائیلی خود را حداقل 

در حال حاضر، کنار بگذارد«. 

گروهبینالملل:رسللوایی راه انداخته شده توسط 
پسر عموهای آنگلوساکسللون همچنان گریبان 
نخست وزیر بریتانیا را گرفته است. پس از افشای 
فرار مالیاتی  پدر دیوید کامرون، او نه تنها از سوی 
حزب رقیب کارگر بلکه از جانب عامه مردم هم زیر 

فشار قرار گرفته است. 
گروهللی از پایتخت نشللینان انگلیس دیروز  
بللا تجمع در اطللراف خانه شللماره 10 خیابان 
داونینللگ در لندن کلله محل اقامت رسللمی 
نخست وزیر به شمار می رود خواستار استعفای 
هرچه سریع تر او شدند.  به گزارش راشاتودی، 
افراد حاضر در این تجمع افشللای اسناد پاناما و 
طرح اتهاماتی دربللاره نحوه درآمدهای خانواده 
کامرون  را دلیل فساد و بی کفایتی نخست وزیر 
دانستنند. طبق اسناد افشا شده شرکت حقوقی 
پانامایی موسللاک فونسکا در روز چهارم آوریل، 
یللان دوناد کامللرون، پدر نخسللت وزیر فعلی و 
از اعضللای باسللابقه و رده بللالای حزب حاکم 
محافظه کار که در سللال 2010 درگذشللت از 
طریق این شللرکت به مدت ده ها سال توانسته 
بللود از پرداخت مالیللات فرار کند. نخسللتین 
واکنش هللای دیوید کامرون به رسللوایی مالی 

پدرش روز سه شللنبه هفته 
پیش و بسللیار عجولانه بود 
به طوری که او مجبور شللد 
2 بار حرفش را عوض کند. 
او ابتدا مدعی شللد پدرش 
سرمایه گذاری  صندوق  این 

را بللرای فرار از پرداخت مالیات تشللکیل نداده 
و هیچ تصمیمی برای مخفی کردن فعالیت های 
مالی اش نداشته است اما بعد مجبور به پذیرش 
اصل موضوع شللد و اعام کرد خود و همسرش 

در این پرونده نفعی نداشته اند. 
دفتللر نخسللت وزیری  بریتانیللا در بیانیه ای 
رسمی انتفاع از سللرمایه گذاری های برون مرزی 
توسط دیوید کامرون را رد کرد ولی در عین حال  
سللود بردن او از فعالیت های مالی خانواده اش را 
مساله ای شخصی دانسللت. دفتر نخست وزیری 
تاکیللد کرد نخسللت وزیر، همسللر و فرزندانش 
از هیچ گونه شللرکت مالی سللودی نمی برند اما 

2 روز بعللد او مجبور شللد 
دروغ نخسللتین را تصحیح 
کللرده و اعتللراف کنللد در 
برون مرزی  شللرکت صوری 
پدرش سللهیم بوده اسللت.   
در  گذشللته  پنجشللنبه  او 
گفت وگو با شللبکه  ای تی وی اذعان داشللت در 
شرکت سرمایه گذاری هلدینگ بلیرمور سهامی به 
ارزش حدود 30هزار پوند )37هزار یورو( داشته 
اسللت که البتلله در ژانویه 2010 سللهم خود را 
فروخته است. کامرون  مدعی شد در برگه مالیاتی 
که هر سال به اداره مالیات تحویل می دهد همراه 
با همسللرش بدون پنهانکاری تمام موارد را درج 
و سللهم مالیاتی خود را پرداخت کرده است.  در 
همین حال به دنبال اظهارات شللدیدالحن رهبر 
حزب کارگر، جرمی کوربین علیه فسللاد دولت 
محافظه کار، معاون او نیللز گفت دیوید کامرون 
احتمالا باید به خاطر نارضایتی عمومی بر سللر 

افشاگری های اسناد پاناما از سمتش کناره گیری 
کند.  تام واتسون در مصاحبه با اسکای نیوز گفت: 
»دیوید کامرون بقیلله مردم را به خاطر کارهای 
نادرست اخاقی محکوم می کند ولی خودش به 
طور آگاهانه در این صندوق سرمایه گذاری سهم 
داشته است، این نشانگر معیارهای دوگانه است 
و مردم انگلیس این رفتار را دوسللت ندارند«.  او 
تصریح کرد: »کامرون باید به سللوالات بیشتری 
درباره این اتهامات پاسخ دهد و شاید لازم باشد 
از این سللمت کناره گیری کند«.  حمات حزب 
کارگللر به کامرون و دولتش در حالی اسللت که 
هفتلله پیش یکللی از مقامات اقتصللادی دولت 
لندن در کمللال ناباوری از قوانین حمایت کننده 
از بهشت های مالیاتی بریتانیا که فرار مالیاتی را 
سبب می شود، دفاع کرد.  این در حالی است که 
نخست وزیر ایسلند پس از آورده شدن نامش در 
افشاگری مشابه اوراق پانامایی استعفا داده و علیه 
مائوریسیو ماکری، رئیس جمهور جدید آرژانتین 
نیز تحقیقاتی آغاز شللده است.  ولادیمیر پوتین 
و شی جین پینگ، رؤسای جمهور روسیه و چین 
هم اسللناد مطرح شللده درباره نزدیکان شان را 

بی ارتباط با شخص خودشان دانسته اند. 
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اسلام اسرائیلی اردوغان

گ�روهبینالمل�ل:اسللقف 
کانتربری  کلیسللای  اعظللم 
انگلیس با فاش گویی اش هم 
با آبروی بزرگ ترین کلیسای 
جزیره بازی کللرد، هم چهره 
اسللطوره ای  نخسللت وزیر 

انگلیسی ها در زمان جنگ دوم جهانی را خدشه دار 
کرد.   جاستین ولبی که عالی ترین مقام کلیسای 
پروتستان در اروپا محسللوب می شود، فاش کرد 
فرزند نامشللروع سر آنتونی مونتاگو براون، منشی 
خصوصی وینسللتون چرچیل نخسللت وزیر وقت 
انگلیللس در زمان جنگ دوم جهانی بوده اسللت.  
ولبی 60 سللاله در تارنمای رسللمی خود از یک 
کشللف دردناک نوشت: »ماه گذشته فهمیدم که 
پدر واقعی من کوین ولبی نیست بلکه سر آنتنی 
مونتاگو بروان، منشی چرچیل است«.  این اعتراف 
غیرمنتظره که بیشتر به فیلم های هندی شبیه بود 
در مطبوعات جزیره سر و صدای زیادی به پا کرد، 
چرا که عما راس دستگاه رسمی دین و سیاست 
انگلیس را بی اعتبار کرد.  ولبی که رهبر کلیسای 
انگلیکن اسللت گفت جین ویلیامللز مادر و کوین 
وبلی پدرش هر دو معتاد به الکل بودند اما مادرش 
در سللال 1968 میادی اعتیاد بلله الکل را ترک 
کرد.  همچنین پدرش کوین بر اثر اعتیاد به الکل 
و سیگار در 21 سالگی یعنی سال 1977 میادی 

فوت کرد. او نوشت:»با توجه 
به داشتن پدر و مادر معتاد به 
الکل اوایل زندگی بدی داشته 
اسللت و بعدهللا مادربزرگش 
از او مراقبللت خوبللی کللرده 
است«.  اسقف اعظم کلیسای 
کانتربری انگلیس در بیانیه خود اعتراف کرد این 
واقعیت برایش کاما غیرمنتظره بوده و با استفاده 
از آزمایش »دی ان ای« آن را فهمیده است.  البته 
کارشناسللان معتقدنللد با رویکردهللای عجیب و 
غریللب و جدید جامعه انگلیس این حرکت ولبی 
نه تنها به ضررش تمام نخواهد شد بلکه محبوبیت 
او را به عنللوان فللردی عادی مثل بقیلله مردم از 
جمله کسللانی که »حرامزاده« خوانده می شللوند 
افزایللش می دهد.  از طرف دیگللر جین ویلیامز، 
مادر جاسللتین ولبی نیز در بیانیلله ای به اعتراف 
دسللته گل 6 دهه پیش خود پرداخت: »هرچند 
درست به خاطر ندارم اما در روزهای قبل از ازدواج 
غیرمنتظره ام )با کوین وبلی( تحت تاثیر زیاد الکل 
با آنتونی مونتاگو براون بودم.  فرزند جاسللتین 9 
ماه بعد از ازدواجم با ولبی در سال 1995 میادی 
متولد شللد و این ازدواج در سال 1958 میادی 
پایان یافت«.  مادر آقای اسللقف گفته است تصور 
نمی کرده جاسللتین حاصل رابطه نامشللروع او با 

براون باشد.

گروهبینالملل:»دولت کوچک 
القاعده« عنوان گزارشی است 
که خبرنللگاران میدانی رویترز 
در یمن آن  را تهیه کرده اند. در 
این گزارش مفصل که به نحوه و 
چگونگی قدرت گرفتن القاعده 

در بخش های جنوبی یمن اشللاره شده، آمده است: 
القاعده مدتی است که توانسته دولت کوچک را در 
بخشللی از اراضی یمن بنا کرده و اعام موجودیت 
کنللد. این گروه تروریسللتی امللروز در بخش های 
 مهم، حسللاس و بنللدری یمن بللا دارایی معادل

100 میلیون دلار در بانک های محلی، سللومین 
بندر مهم یمن را در کنترلش دارد. در این گزارش 
با اسللتناد به اظهللارات بیللش از 12 دیپلمات و 
مسؤول امنیتی و سران قبایل و اهالی شهر المکا 
در یمن آمده است: یکی از تبعات جنگ در یمن 
این است که القاعده اکنون قلمرو کوچکی دارد و با 
حمله به بانک های مرکزی محلی و بالابردن مالیات 
در بندر محلی این شللهر به پول و ثروت می رسد. 
ایللن گزارش می افزاید: این گروه بر 600 کیلومتر 
اراضی سللاحلی کنترل دارد و شللهر المکا مرکز 
استان حضرموت در جنوب شرقی یمن با جمعیت 
500 هللزار نفر را به عنوان پایتخت خود برگزیده 
اسللت. رویترز نوشللت: حدود یکهزار جنگجوی 
القاعللده در المکا هسللتند و این گللروه افزایش 

مالیات اهالی شهر را لغو کرده 
اسللت همچنین از قایق های 
تندرو مجهز بلله »آرپی جی« 
برای اعمللال مالیات گمرکی 
کشتی ها اسللتفاده می کند و 
تبلیغاتی منتشللر  ویدئوهای 
و در آن به احداث جاده و سللاختن بیمارسللتان 
مباهات می ورزد. براسللاس این گللزارش، از دیگر 
منابللع مالی گروه القاعده در یمن، ورود شللرکت 
ملی نفت است که القاعده 1/4 میلیون دلار از این 
شرکت گرفته است و عاوه بر آن، حدود 2 میلیون 
دلار روزانلله از افزایللش مالیات سللوخت و کالاها 
هنگام ورود به بندر المکا می گیرد. رویترز در پایان 
گزارش خود نوشللت: حمله نظامی مورد حمایت 
آمریکا به یمن به گروه القاعده در شبه جزیره عربی 
کمک کرد تا در مقایسه با 20 سال گذشته، قوی تر 
شود. ائتاف عربی به سرکردگی عربستان سعودی 
قصللد دارند تا به نوعی این جنللگ را پایان دهند. 
طبق این گزارش، توافق پیشنهادی سازمان ملل از 
نیمه شب گذشته به طور کامل در زمین، دریا و هوا 
اجرا شد. باید گفت با توافق آتش بس در این کشور 
 و ورود به گفت وگوهای سیاسی یمنی - یمنی در
30 فروردیللن در کویللت با نظارت سللازمان ملل 
متحد، کورسللوی امید به پایللان جنگ علیه یمن 

پدیدار شده است.
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خاورمیانه

سیسیمصررافروخت!
قلاده نیل بر گردن ملک سلمان

گروهبینالملل: در جریان سللفر ملک سلللمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان به قاهره، شریف 
اسماعیل، نخست وزیر مصر و محمد بن سلمان، 
جانشین ولیعهد عربسللتان توافقنامه ای را برای 
ترسللیم مرزهللای دریایی میان 2 کشللور امضا 
کردند. بندهای این توافقنامه در ابهام قرار دارد و 
هنوز جزئیات آن فاش نشده است.  منابع مصری 
و عربستانی می گویند این توافقنامه شامل تقسیم 
استخراج نفت و گاز در دریای سرخ جز منطقه 
نزدیک به حایب و شللاتین اسللت. مسللتثنا 
کللردن این مناطق برای ممانعللت از اعتراضات 
سودان صورت می گیرد، چراکه ریاست جمهوری 
سللودان حایب را شهر متعلق به خود می داند. 
هیچ گونه اطاعات نهایللی درباره جزئیات این 
توافقنامه که به صورت محرمانه در نشست های 
شورای هماهنگی مصر-عربستان امضا شد، وجود 
ندارد.  این نشسللت ها در طول 6 ماه گذشته در 
راستای تحرکات عربستان برای سرمایه گذاری و 
حمایت از اقتصاد مصر صورت گرفت.  عربستان 
اخیرا دسللتور اختصاص 30 میلیارد ریال را به 
مصر داد و مجموع کل حمایت مالی عربسللتان 
از 30 ژوئن 2013 تاکنون به حدود 14 میلیارد 
دلار می رسد. این در حالی است که برخی منابع 
مصللری در گفت و گو با روزناملله لبنانی الاخبار 
گفتنللد این توافقنامه شللامل 2 جزیره تیران و 
صنافیر اسللت که از دهه 50 قرن گذشته تحت 
حاکمیت مصر هستند. این جزایر در منطقه »ج« 
قرار دارند که از بیشللترین اماکن طبیعی مورد 
استقبال گردشگران در جنوب صحرای سینای 
مصر به شمار می روند و سفرهای دریایی منظم 
برای این جزایر برگزار می شللود و در اوج فصل 
گردشللگری در شرم الشیخ با اسللتقبال زیادی 
روبه رو است اما اهمیت راهبردی جزایر یادشده 
در واقللع شللدن آن در ورودی و خروجی خلیج 
عقبه است و می توان با بستن آنها تردد دریایی 
در بند ایات در فلسطین اشغالی را متوقف کرد.  
به نظر می رسللد این توافقنامه با وجود انتقادات 
وارد شللده به نظام عبدالفتاح السیسی از زمان 
درز اطاعاتللی دربللاره آن، در پارلمللان طرفدار 
دولت در مصر تصویب شود. حتی احمد النجار، 
رئیس هیات مدیره موسسه دولتی الاهرام مصر 
در سللخنان کوتاهی گفت: ایللن جزایر به طور 
کامل متعلق به مصر اسللت و سللربازان مصری 
جان خللود را برای آن در جنگ نثللار کرده اند. 
این در حالی اسللت که درخواست ها برای اعام 
جزئیات توافقنامه بللرای افکار عمومی در مصر 
مطرح شللده اسللت بویژه که نخست وزیر دولت 
بر حفظ محرمانه بودن این توافقنامه تا ارسللال 
آن به پارلمان اصرار می ورزد. به رغم این مسائل 
امللا تصویب این توافقناملله در پارلمان مصر که 
عربستان از حدود 11 سال پیش خواهان امضای 
آن است آسان نیست با این حال سخنرانی دیروز 
پادشاه عربستان در پارلمان مصر که نخستین در 
نوع خود به حساب می آید، روند اعتراض را تغییر 
داده است.  بویژه اینکه برخی نمایندگان پارلمان 
از میان مخالفان خواهان بررسللی این توافقنامه 
شللده اند و آن را خطرناک تریللن توافقناملله ای 
می دانند که در دوره سیسللی امضا شللده است. 
همچنین این نمایندگان می گویند باید پس از 
تصویب پارلمان این توافقنامه در روزنامه رسمی 

منتشر شود. 
خوشزبانیهایسیسیبرایسلمان ■

پادشاه سعودی که از روز پنجشنبه در مصر 
بسر می برد، جمعه در کنفرانس خبری مشترک 
با رئیس جمهور این کشور شرکت و بر افزایش 
روابط دوجانبه تاکید کللرد.  پیش از برگزاری 
این نشست خبری کوتاه، عبدالفتاح السیسی، 
نشان »نیل« را که بالاترین نشان مصر محسوب 
می شود بر گردن سلمان بن عبدالعزیز آویخت و 
دوطرف شاهد امضای بیش از 15 توافقنامه در 
زمینه های گوناگون بودند.  عبدالفتاح السیسی 
در ابتدا با خوشللامدگویی به پادشاه سعودی، 
مدعی شللد هماهنگی و همللکاری بین مصر 
و عربسللتان می تواند نقطه آغللازی برای حل 
بحران های منطقه ای از جمله سوریه، فلسطین، 
یمن و لیبی باشللد.  در ادامه پادشللاه سعودی 
اعام کرد با مصر بر سر ساخت پلی در دریای 
سرخ و اتصال مصر و عربستان از طریق این پل، 
به توافق رسیده است. السیسی نیز پیشنهاد داد 
این پل »سلمان بن عبدالعزیز« نام گیرد. اقتصاد 
مصر به سبب کاهش درآمدهای گردشگری و 
سللرمایه گذاری های خارجی، بشدت با مشکل 
مواجه است. سفر ملک سلمان به مصر در سایه 
اختافات سیاسللی عمده میان قاهره و ریاض، 
در حالی صورت می گیرد که سللعودی ها پس 
از سلسله شکسللت های متعللدد در منطقه به 

حمایت های سیاسی مصر بسیار نیازمندند.  

چهارگوشه

هزینه 230 میلیون دلاری 
بازسازی کاخ اردوغان

650 میلیون لیللره ترکیه معادل 
230 میلیون دلار از بودجه ترکیه 
بللرای گسللترش و بازسللازی کاخ رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور این کشور تخصیص داده 
شللده آن هم در حالی که آک سارای به تازگی 
سللاخته شده اسللت. تزجان قره قوش جاندان، 
رئیس شللعبه اتاق معماران ترکیه در آنکارا در 
گفت وگو با خبرگزاری اسللپوتنیک یادآور شد 
احداث بناهای جدید در کاخ اردوغان در داخل 
پارک جنگلی آتاتورک صورت خواهد گرفت که 
ناحیه تحت حفاظت بوده و کارهای ساختمانی 
در آنجا ممنوع اسللت. او  می گوید:  این پارک، 
ثللروت ملللی ترکیه و جایی اسللت کلله یادبود 
بنیانگللذار جمهوری ترکیه در آنجا قللرار دارد. 
احللداث کاخ در این زمیللن با نقض حقوق کل 

ملت ترکیه انجام شده است«.

پرچم آمریکا در آتش بحرینی ها
پنجشنبه شب، خیابان های چندین 
منطقلله در بحرین شللاهد برپایی 
تظاهرات بود. شرکت کنندگان در این تظاهرات، 
سفر جان کری، وزیر خارجه آمریکا را به بحرین 
محکوم کردند. آنها پرچللم آمریکا و عکس های 
جللان کری را آتش زدند و حمایللت آمریکا را از 

رژیم آل خلیفه حاکم بر بحرین محکوم کردند.  

2 کشته در تیراندازی در مقر 
هوایی آمریکا

جمعه، پلیس آمریکا از کشته شدن 
دست کم      2 نفر در پی تیراندازی 
در یللک مقر ارتللش آمریکا در سللن انتونیوی 
تگزاس خبللر داد. پایللگاه هوایی سللن انتونیو 
لاکلند مقر اصلی نیروهای آموزشی آمریکاست. 
در سللال 2009 نیز، پایگاه نظامی فورت هورت 
واقع در 160 مایلی پایگاه هوایی لاکلند، صحنه 
مرگبارترین تیراندازی در یک مقر ارتش آمریکا 
بود. در این تیراندازی 13 نفر کشللته و 31 نفر 
مجروح شللدند. هر سال بیش از 30 هزار نفر در 

تیراندازی در آمریکا کشته می شوند. 

بازداشت 4 جاسوس صهیونیست 
در رومانی

پلیس رومانی 4 اسرائیلی از جمله 
2 تن از عامان سابق موساد را به 
اتهام جاسوسی برای این رژیم در شهر بخارست، 
پایتخت این کشور دستگیر کرده است. 2 تن از 
این جاسوسان یک شرکت بازرگانی بنام »باک 
کیوب« را مدیریت می کردند و پیش تر نیز عضو 
سللازمان جاسوسی  اسرائیل )موسللاد( بودند.  
رسللانه های رومانی یک نوار ویدئویی منتشللر 
کرده اند که در آن مشللخص می شللود 2 فرد 
مذکور دستگاه های شنود در دفتر لورا کویشی، 

دادستان ضدفساد رومانی کار گذاشته بودند.

کشته شدن 7 نظامی ترکیه
شللاخه نظامی پ ک ک، شنبه در  

بیانیه ای اعام کرد: »نیروهای ما 
یک زره پللوش ترکیه را در منطقلله قابان در 
نوار مرزی عراق و ترکیلله هدف قرار دادند که 
در جریان آن، 7 تن از سرنشینان زره پوش که 
همگی نظامی بودند، کشته شدند.« طبق این 
بیانیه، جنگجویان پ ک ک همچنین با نیروهای 
ارتش ترکیه در منطقه کردنشللین »باتمان« 
درگیر شللدند که در پی آن یک سرباز ترکیه 

کشته شد. 

ترور 3 مسلمان شیعی در کراچی
به گفته منابللع امنیتی، گروهی از 
افراد مسلح ناشللناس 3 مسلمان 
شیعه را در ایالت سند در جنوب غرب این کشور 
به ضرب گلوله کشللتند. یکی از مقامات پلیس 
سللند گفت این 3 نفر پللس از اقامه نماز جمعه 
در مسللجد نجف در شمال شهر کراچی، هدف 
تیراندازی افراد مسلللح قرار گرفتند. هنوز هیچ 
شخص یا گروهی مسؤولیت این حمله را برعهده 
نگرفته است اما پیکارجویان طرفدار طالبان اغلب 

مسؤول چنین حماتی شناخته می شوند.

بازداشت 20 داعشی در روسیه
 سللرویس امنیتی فدرال روسللیه  

5 نفر از اعضای گروه داعش را که 
قصد داشتند اقدامات تروریستی صورت دهند 
بازداشت کرد. براسللاس این گزارش، افراد یاد 
شده در اسللتان ولگوگراد این کشور و در یک 
عملیات تجسسللی بازداشللت شدند.سرویس 
امنیتی روسیه فعالیت »جماعت پالاسوفکا« را 
که به استخدام ساکنان این محل برای شرکت 
در صفوف داعش مشغول بودند، شناسایی کرد. 
در بازرسللی از منزل این افراد، مواد منفجره و 
دسللتگاه های انفجاری دست ساز و همچنین 

مقالات گروه های افراطی پیدا شد.
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